LANDESKOMMISSION FUR PFERDELEISTUNGSPRUFUNGEN RHEINLAND-PFALZ (LKRP)

im Pferdesportverband Rheinland-Pfalz e.V. (PSVRP)

55543 Bad Kreuznach, Riegelgrube 13, Tel. 0671/894030, Fax 0671/8940329

E-Mail: turniersport@pferdesportverband-rlp.de - Internet: www.pferdesportverband-rip.de

Veranstaltungskalender 2025

Genehmigt im November 2024 durch die LKRP mit dem Vorbehalt, dass Anlage, Zahlungsverpflichtungen und Turnierpladtze

den Kategorien der Veranstaltung geniigen.

Veranstalter

RZV Koblenz-Metternich - Halle - LateEntry

Springreiterclub Saar-Pfalz - Landgestiit Zweibriicken

RZV Koblenz-Metternich - Halle
PST Trier - Trier-Monaise

RC Hofgut Petersau - Landesponyturnier

ZRFV Diez - Halle

RRV Herxheim - Halle - LateEntry
RFV Zeiskam - Halle

RV Trier (Trimmelter Hof) - Halle
RZV Mayen - Halle

RFV Zweibriicken
RFV Niederneisen - LateEntry
RFV Niederneisen - LateEntry

Springreiterclub Saar-Pfalz - Landgestiit Zweibriicken

Wormser Reitervereinigung - abgesagt
RFV 1929 Mainz-Gonsenheim
RC Neustadt

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Springen

RFV Pirmasens-Winzeln
RV Andernach
RFV Mainz-Finthen

RFV Mainz-Finthen
RFV Billigheim

RSG Hunsriick Hohen und RFV Rheinbéllen in Rheinbdéllen
Landesjugendschéirpe + LandesjugendschdrpePlus Rheinland-Pfalz

RFV Wittlich
Ingelheimer RV

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Dressur

RZFV Bitburg
RRV Herxheim

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Springen

RFV Nastatten
Ingelheimer RV
FRV Neuhofen

Stand: 15.05.2025
Termin
von bis/am
Januar
01.01.
Februar
15.02. 16.02.
Marz
15.03.
15.03. 16.03.
15.03. 16.03.
21.03. 23.03.
22.03. 23.03.
28.03. 30.03.
29.03. 30.03.
29.03. 30.03.
April
05.04. 06.04.
10.04.
12.04.
12.04. 13.04.
12.04. 13.04.
19.04. 21.04.
24.04. 27.04.
26.04. 27.04.
25.04. 27.04.
26.04. 27.04.
Mai
01.05.
01.05.
01.05.
02.05. 04.05.
03.05. 04.05.
02.05. 04.05.
02.05. 04.05.
03.05. 04.05.
09.05. 11.05.
10.05. 11.05.
10.05. 11.05.

RFV Bundenbacherhéhe

BV = Breitensportliche Veranstaltung
PLS = Pferdeleistungsschau
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S*
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S*
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Stand

Dez 24

Jan 25

Feb 25

Mrz 25

Apr 25
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16.05.
16.05.

17.05.
24.05.

29.05.
29.05.
29.05.
29.05. &
31.05.
31.05.
05.06.

07.06.
07.06.
07.06.
07.06.
13.06.

14.06.
14.06.
14.06.
19.06.
19.06.

19.06.

27.06.
28.06.
28.06.
27.06.

04.07.
04.07.

05.07.

05.07.

10.07.

11.07.

12.07.
12.07.

12.07.

18.07.

25.07.

25.07.

Juni

Juli

18.05.
18.05.
18.05.
18.05.
25.05.

01.06.
01.06.
01.06.
01.06.

01.06.
09.06.

08.06.
09.06.
09.06.
09.06.
15.06.

15.06.
15.06.
15.06.
22.06.
22.06.

22.06.
27.06.

29.06.
29.06.
29.06.
29.06.

06.07.
06.07.

06.07.
06.07.
06.07.
13.07.
13.07.
13.07.
13.07.

13.07.

20.07.

27.07.

27.07.

RZV Koblenz-Metternich

RSG Worms-Pfeddersheim / Reitanlage Wittemer
Pfalzer-Pony-RFV Thaleischweiler-Fréschen

RSV Fohlenhof-Steinweiler

RFV Weisenheim am Sand - abgesagt

RV Kurtscheid

RFV Billigheim

RSG Saarburg

PSV Rheinhessen und Bodenheim
Verbandsmeisterschaften Rheinhessen

RSV Maria-Schacht - Leienkaul

RFV Zeiskam

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Springen
RV Trier (Trimmelter Hof)

RFV Bad Dirkheim

RFV Miesau

RSV Schwarz-WeiR Mainz-Hechtsheim 1975
RC Hofgut Petersau

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Dressur
RSV Schwarz-WeiR Mainz-Hechtsheim 1975
Pfalzer-Pony-RFV Thaleischweiler-Fréschen
RV Lindenhof-Stockem

FRV FuBgonheim

PSV Rheinland-Nassau und Hohr-Grenzhausen
Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau
Dressur/Springen/Pony/Children/Vierkampf
RFV Framersheim

RSV Pfalzmiihle Hassloch / Reitanlage Blaul
Jungpferdeturnier

RC Kalenborner Hohe

RFV Rheinbdllen

RFV 1929 Mainz-Hechtsheim

RSC Walshausen - mit HobbyHorsing

RFV Rheinbdllen

PSV Rheinland-Pfalz - Pferdefreunde Fréhnerhof
Landesmeisterschaften Dressur Rheinland-Pfalz

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Dressur

RZV Saffig

ZRFV Singhofen

RFV Weisenheim am Sand

RFV Pirmasens-Winzeln

RFZV Ellerbachtal Gebroth

Pferdefreunde Frohnerhof

RZFV Geisblschhof - Kaisersesch/Mayen

Landesmeisterschaften Vielseitigkeit Rheinland-Pfalz

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Geldndepferde
Zellertal-Donnersberger RFV

PSV Rheinland-Pfalz - Worms-Pfeddersheim - Reitanlage Wittemer
Landesmeisterschaften Springen

ZRFV Dierdorf und Umgebung

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Springen

RV Jager aus Kurpfalz Rehbach

BV = Breitensportliche Veranstaltung
PLS = Pferdeleistungsschau 2von7

S*
S*

Stilgelande KI. L

N”
“n*

S***

S*
“A**

hﬂ**

M*

M*

Nﬁ

Nﬁ

S**

M*

M*

s**

S*
M*

s***

“A**

s*

VL

Mai 25
S**
“A*
S *
M*

S***

M*
M*
M*

M*
M*

M*

S*

S**

M*

M*

M*

Jun 25
S*

Iw*
M**

S**
M**

M*
S**

SS*

M*

Stand: 15.05.2025



26.07. 27.07.
26.07. 27.07.
August
01.08. 03.08.
02.08. 03.08.
02.08. 03.08.
07.08. 10.08.
08.08. 10.08.
09.08. 10.08.
09.08. 10.08.
09.08. 10.08.

09.08.
13.08. 17.08.

16.08.
15.08. 17.08.
16.08. 17.08.
16.08. 17.08.
16.08. 17.08.
22.08. 24.08.
22.08. 24.08.
22.08. 25.08.
23.08. 24.08.
23.08. 24.08.
30.08. 31.08.
30.08. 31.08.
30.08. 31.08.
30.08. 31.08.
30.08. 31.08.

September
05.09. 07.09.
05.09. 07.09.
05.09. 07.09.
06.09. 07.09.
06.09. 07.09.
06.09. 07.09.
12.09. 14.09.
13.09. 14.09.
13.09. 14.09.
12.09. 14.09.
19.09. 21.09.
25.09. 28.09.
26.09. 28.09.
27.09. 28.09.
Oktober

03.10.
03.10. 06.10.
03.10. 05.10.
10.10. 12.10.
11.10. 12.10.
17.10. 19.10.

RZFV Bitburg
RV Heimkirchen

RV Idar-Oberstein

RV Krinkhof

1. RC Pfrimmtal Pfeddersheim

RV Montabaur-Horressen

RFV Mainz-Ebersheim

Wormser Reitervereinigung - abgesagt
RFV Alsenborn

RFV Lautertal - Katzweiler

RFV Zweibriicken / Pferdezuchtverband Rheinland-Pfalz-Saar

Landesreitpferdechampionat

mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - 5j. Dressurponys

RV Schweich
RFV Boppard

Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau Vielseitigkeit

RFV Niederneisen

RZFV Geisbischhof

RFV 1980 Waldmohr

LRFV Bodenheim

Laubenheimer RV

RSC Gestliit Etzenbacher Mihle
PSV Mainz-Bretzenheim

RZFV Geisbischhof

RV Schweich

RV Montabaur-Stahlhofen

RFV Schwegenheim

PSV Mainz-Bretzenheim

RZV Oberwesterwald - Bad Marienberg
Rodenbach / Halle - DSG Bliesgau

RFV Zeiskam

Verbandsmeisterschaften Pfalz - Dressur und Springen
RZV Mayen

PSG Trier-Pellingen

RZV Oberwesterwald - Bad Marienberg

RFV Worms-Abenheim

ZRFV Langenscheid

RFV Alsenborn

RZV Mayen

RSV Pfalzmihle Hassloch / Reitanlage Blaul

RFV Wittlich

PSV Rheinland-Pfalz - RFV Rheinbéllen
Landeschampionat Rheinland-Pfalz der Vereine
Meckenheimer RC - Wachtberg

RV Montabaur-Horressen

RFV Queidersbach

RFV Weisenheim am Sand

PST Trier - Trier Monaise

RSV Sonnenhof - Miilheim-Karlich - Halle
RV Kurtscheid - Halle

FRV Neuhofen - Halle

RV Neuwied - Halle

BV = Breitensportliche Veranstaltung
PLS = Pferdeleistungsschau 3von7
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November
29.11. 30.11.

Termin
von bis/am
Mai
01.05.
10.05. 11.05.

Juni
06.06. 09.06.
27.06. 29.06.

August
09.08. 10.08.

23.08. 24.08.

September
13.09. 14.09.

20.09. 21.09.
27.09. 28.09.

Termin
von bis/am
Mai
01.05.

18.05.

Juli
12.07. 13.07.

August
16.08.

November
29.11. 30.11.

RV Schweich - Halle

PLS & BV Fahren

Veranstalter

1. RC Pfrimmtal Pfeddersheim
ZRFV Katzenelnbogen - abgesagt

RFV Zeiskam mit DM Einspdnner Pferde

RV Veldenz Lauterecken

Landesmeisterschaften Fahren Zweispénner Rheinland-Pfalz
Verbandsmeisterschaften Pfalz Fahren Zweispéinner

PFS Westpfalz - Zweibriicken

Landesmeisterschaften Fahren Einspénner Rheinland-Pfalz
Verbandsmeisterschaften Pfalz Fahren Einspénner

ZRFV Singhofen - abgesagt

Asbach

Asbach / BV
RFV 1929 Mainz-Gonsenheim
Verbandsmeisterschaften Rheinhessen Fahren

PLS & BV Vielseitigkeit

Veranstalter

RSG Hunsriick Hohen und RFV Rheinbéllen in Rheinbdllen
Landesjugendschéirpe + LandesjugendschdrpePlus Rheinland-Pfalz
Pfalzer-Pony-RFV Thaleischweiler-Fréschen - abgesagt

RZFV Geisblschhof - Kaisersesch/Mayen
Landesmeisterschaften Vielseitigkeit Rheinland-Pfalz
mit Qualifikation zum Bundeschampionat 2025 - Geldndepferde

RFV Boppard
Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau Vielseitigkeit

RV Schweich - Halle

BV = Breitensportliche Veranstaltung
PLS = Pferdeleistungsschau 4von7

Okt 25
Stilgelande KI. L
PSJ-Ausgabe
Apr 25
nur BV
Mai 25
1-Sp., 2-Sp., 4-Sp.
Kl. M
Jul 25
KI. M
1-Sp., 2-Sp., 4-Sp.
KI. A
Aug 25
1-Sp., 2-Sp., 4-Sp.
KI. A
BV
1-Sp. KI. A
héchste KI. PSJ-Ausgabe
Apr 25
Kombinierte
Stilgelande KI. L
Jun 25
VL
Jul 25
VA
Okt 25

Stilgelande KI. L

Stand: 15.05.2025



Termin
von bis/am
Marz
22.03.
29.03.
April
05.04. 06.04.
Mai
03.05. 04.05.
10.05.
24.05. 25.05.
25.05.
29.05.
Juni
14.06. 15.06.
14.06. 15.06.
20.06. 22.06.
September
06.09. 07.09.
13.09. 14.09.
20.09. 21.09.
20.09. 21.09.
Termin
von bis/am
Februar
02.02.
Marz
07.03. 09.03.
16.03.
29.03.
30.03.
April
06.04.
26.04.
27.04.
Mai
01.05.

PLS & BV Voltigieren

Veranstalter

Morbach (BV) - Holzpferde
VRG Suidwestpfalz - Zweibriicken (BV) Movie-Veranstaltung

RV Kurtscheid - Sichtung DM / DJM Voltigieren

RV Bad Diuirkheim - Sichtung DM / DJM Voltigieren
TuWi Adenau

ZRFV Langenscheid

RC Sudwest Ludwigshafen (BV)

RZV Koblenz-Metternich (BV)

RFV Bundenbacherhéhe
RFV Daun - Leienkaul

RRV Stdliche Weinstr. Herxheim - Sichtung DM / DJM Voltigieren

Landesmeisterschaften Voltigieren Rheinland-Pfalz

Zeiskam

Verbandsmeisterschaften Pfalz Voltigieren

PSV Bad Ems

Basischampionat Voltigieren Rheinland-Pfalz
Zellertal-Donnersberger RFV

TV Morbach 09, Abtl. Reiten/Voltigieren - Bernkastel-Kues
Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau Voltigieren

BV Reiten

Veranstalter

Meckenheimer RC - GHP

Trier / Hochschulturnier

RZV Koblenz-Metternich - Halle
ZRFV Diez - abgesagt
V.f.Frsp.Neu Bamberg e.V.

RSV Sonnenhof - Miilheim-Karlich - Halle
RFV 1980 Waldmohr
RV Wissen

Gestit Ellerbachtal / Reitschule Miiller - Gebroth

BV = Breitensportliche Veranstaltung
PLS = Pferdeleistungsschau 5von7

Gruppe-Einzel-Doppel

Gruppe-Einzel-Doppel
Gruppe-Einzel
Gruppe-Einzel-Doppel
Gruppe-Einzel-Doppel
Gruppe-Einzel-Doppel

Gruppe-Einzel-Doppel
Gruppe-Einzel-Doppel
Gruppe-Einzel-Doppel

Gruppe
Gruppe-Einzel-Doppel

Gruppe-Einzel-Doppel
Gruppe-Einzel-Doppel

PSJ-Ausgabe

Feb 25

Mrz 25

Apr 25

Stand: 15.05.2025



01.05.
01.05.
01.05.
01.05.
03.05. 04.05.
11.05.
11.05.
17.05.
18.05.
17.05. 18.05.
25.05.
25.05.
29.05.

Juni

09.06.
15.06.
28.06.
29.06.
29.06.
28.06. 29.06.

Juli

05.07.

05.07.

August

03.08.
16-08- 17.08.
17.08.
31.08.

September

06.09. 07.09.
14.09.
14.09.
20.09.
20.09. 21.09.
27.09.
28.09.
28.09.

Oktober

03.10.
03.10.
03.10.
04.10.
05.10.
05.10.

November

01.11.

Dezember

07.12.

Zellertal-Donnersberger RFV - Standenblihl
RV Andernach

RFV Nastatten

RFV Wittlich

RFV Rodenbach / Halle

RZV Mayen

Helferskirchen

PSV Bad Ems

RZVF Oberwesterwald / Bad Marienberg
PSG Trier-Pellingen / Halle

PSV Sonnenhof - Birken-Honigsessen

RSV Gerolstein

Spielvereinigung Gauersheim

RV Jager aus Kurpfalz Rehbach
Koblenz-Winningen

RFZV Mendig

RV Bissingen

Asbach - Hobby Horse

Ponyverein Schonborn - mit Working Equitation

PSV am Romerdenkmal - Schweinschied
Verbandsmeisterschaften Rheinland-Nassau Breitensport
ZRFV Singhofen

Schweich - Reit- und Jagdstall Rosgen
RFV Billigheim - mit Working Equitation
PSV Marienrachdorf

RF Hof Falkenborn - Dachsenhausen

Katzenelnbogen - Working Equitation

RV Lindenhof-Stockem - neuer Termin 28.09.

RSG Weisel / Reitanlage Magdalenenhof

RV Idar-Oberstein

Asbach

Frankenthal - Ormsheimer Hof - Working Equitation
RV Aftholderbach

RV Lindenhof-Stockem

RV Rockenhausen

ZRFV Katzenelnbogen

RZV Rheinhessen Mitte

RFV Weisenheim am Sand

RFV Weisenheim am Sand - Pfdlzer Pferdefest
RV Kurtscheid - Halle

RZV Koblenz-Metternich - Halle

RFV Zweibriicken - Halle

BV = Breitensportliche Veranstaltung
PLS = Pferdeleistungsschau 6 von7

Mai 25

Jun 25

Jul 25

Aug 25

Sep 25

Okt 25

Nov 25

Stand: 15.05.2025



Termin
von bis/am
September

06.09.

Schleppjagden

Veranstalter

RV Linden-Niederehe
Verbandsschleppjagd Rheinland-Nassau

Ansprechpartner Bereich Nord:
Charlotte Clement - Tel. 0170-2873338 E-Mail: ch.clement@kabelmail.de

Ansprechpartner Bereich Sid:
Margret Wiesen - Tel. 0160-3536520 E-Mail: margret.wiesen@googlemail.com

Termin

von bis/am

April
27.04.

Mai
29.05.

Juni
19.06. 22.06.
19.06. 22.06.

Juli
13.07.
18.07. 20.07.

August
03.08.
16.08.
16.08. 17.08.
29.08. 31.08.
September

30.08. 01.09.
06.09.
07.09.
20.09. 21.09.
27.09. 28.09.

Breitensporttermine / Distanzritt / Orientierungsritt /
Lehrgéange / Ausbildung / Rennen

Veranstalter

RFV Perlbach - O-Ritt leicht "Freizeitreiten leicht gemacht"

RV Heimkirchen - O-Ritt

VDD - Hennweiler - Hunsriick Stafette / Distanzritt
Sulz-Brachfeld (BaWii) - TREC-Ritt

Veitsrodt / Pferderennen
VDD - Miinstermaifeld - Maifel Distanz / Distanzritt &-fahrt

Asbach - O-Ritt

PSV Marienrachdorf - O-Ritt

VDD - Roth - Distanzritt - Don Quijote
VDD - Darscheid - 3. Alfbachtal Distanz

VDD - Nordpfalzdistanz

ZRFV Emmelshausen - Sankt Goar Werlau - O-Ritt
RFV Perlbach - Léllbach - O-Ritt

VDD - Distanz Abenteuer Pfalzer Wald

VDD - Wittlich - Distanz "rund um die Abachsmiihle"

BV = Breitensportliche Veranstaltung
PLS = Pferdeleistungsschau 7von7

Stand: 15.05.2025



